بلکه در مبارزات استقلال طلبانه‌ي جوانان ميهن پرست کشور نیز شرکت جسته و شاه استقلال بخش، امان الله غازي را در نخستين دقايق جلوسش بر اريکه سلطنت افغانستان، تشويق به تحصيل استقلال سياسي کشور نمود.

مي گویند در آن هنگامی که در پی ترور امير حبيب الله ملقب به سراج المله والدين در حوت سال ۱۲۹۷ خورشیدی (فبروري ۱۹۱۹م) امان الله غازي پسر سوم او بر اريکه ي پادشاهی جلوس کرد؛ اهل دربار براي ابراز تهنيت به حضور او شتافتند. بي بي سنگي ۳ که سمت معلمي شاهدخت هاي متعدد و دختران جوان ارگ کابل را بر عهده داشت؛ نیز به حضور شاه جديد که روابط هم فکري و ترقي خواهي مشترکي با او داشت؛ شتافته و در هنگامی که به او مراتب تبريکي خود را ابراز مي کرد، یک تن از حاضرین در جريان سخنان او مداخله کرده و به شوخي گفت: بي بي!

شده، نشان مي دهد که بي بي سنگي در مداومت^۶ و پا فشاري در خواسته هاي خويش در ميان اهل دربار ضرب المثل بوده است؛ زيرا او طرفداران معامله با حکومت هند بر تانوي را به جاي مذاکره با حکومت لندن که در جريان مذاکرات استقلال کشور مصرانه خواستار آن بودند به کنايه دختر سنگي بابا خوانده بود.

بي بي سنگي که در سال ۱۲۴۳ خورشيدي (۱۸۶۴م) در شهر کابل ديده به جهان گشوده، پدرش سنگي محمد معروف به سنگي باباي غازي از سادات جليل القدر کنر، عالم معتبر ديني و يکي از سر کرده گان مجاهدين ملي در جنگ هاي اول و دوم بر ضد استعمار گران انگليس بود.